
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 28/2016 dne 8. listopadu 2016 

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 18:15 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Daniela Beranová, Blanka Svobodová, Ing. 
Veronika Floriánová 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 31. října 2016. 
 

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: Daniela Beranová, Ing. Veronika Floriánová 
 

Hlasování:   PRO:      5                            PROTI:       0                            ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a rozpočtový výhled na rok 2019 
 

2) Prodej části obecních pozemků p.č. 875 a 911/1 v k.ú. Ostředek 
 

3) Výběr zhotovitele – akce „Zpevněné stání na kontejnery v Mžížovicích“ 
 

4) Výběr zhotovitele – akce „Oprava fasády kapličky v Mžížovicích“ 
 

5) Oprava propustku v Třemošnici 
 

6) Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
 

7) Informace o dotačních projektech – stavba hasičské zbrojnice, návesní rybník 
v Bělčicích 
 

8) Skupinový vodovod CHOPOS – aktuální stav projektu 
 

9) Žádost Posázaví o.p.s. o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví  
 

10)  Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti IP-12-6008868/1, Mžížovice-kNN-p.č. 
319, 320 s ČEZ Distribuce a.s. 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

11) Interní směrnice č.1/2016 o postupech při zadávání veřejné zakázky 
 

12) Žádost TJ Sokol Ostředek o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 
2017 
 

13) Zadávací dokumentace pro výběrové řízení pro projekt „Rekonstrukce a odbahnění 
Návesního rybníka - Bělčice 
 

14) Rozpočtové opatření č. 6/2016 
 

15) Zadání vypracování PD pro projekt „Rekonstrukce budovy č.p. 57 v Ostředku 
 

16)  Žádost CPV o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2017 
 

17) Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření v povodí 
Sázavy 

 

Hlasování:   PRO:      5                            PROTI:      0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 2 

 

1) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a rozpočtový výhled na rok 2019 
 

Návrh rozpočtu vypracovala na základě rozpravy ze zasedání zastupitelstva č. 27/2016 paní 
místostarostka Svobodová. Návrh rozpočtového výhledu na rok 2019 sestavila paní zastupitelka 
Beranová. 
 

Návrh usnesení:  
 

a) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2017, 
který je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  

 

b) Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtový výhled na rok 2019, a to  na rok 
2019 s příjmy 5.233 tis. Kč a výdaji 5.102 tis. Kč - viz. příloha č. 3 tohoto zápisu. 

 

Hlasování:   PRO:      5                            PROTI:      0                             ZDRŽEL SE: 0 
 

2) Prodej části obecních pozemků p.č. 875 a 911/1 v k.ú. Ostředek 
 

Zastupitelstvo schválilo svým usnesením č. 9/26/2016 z 10. srpna 2016 záměr prodeje části 
obecních pozemků p.č. 875 a 911/1 v k.ú. Ostředek. Zájem o koupi pozemku projevili dva 
zájemci. Na základě písemné výzvy předložili v stanoveném termínu své nabídky v uzavřených 
obálkách oba zájemci. Otázka byla konzultována s právním zástupcem obce, který upozornil na 
možný problém, pokud po zaměření bude zjištěno, že hranice pozemku prochází přes dřevěnou 
chatku na pozemku a doporučil nejprve příslušné části pozemků nechat vyměřit. Obálky 
s nabídkami byly otevřeny při projednávání tohoto bodu.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá rozhodnutí ve věci prodeje části 
pozemků p.č. 875 a 911/1 v k.ú Ostředek. K projednání bodu se vrátí po přesném vyměření 
těchto části.  
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:   0 
    

3) Výběr zhotovitele – akce „Zpevněné stání na kontejnery v Mžížovicích“ 

 

Zastupitelstvo schválilo svým usnesením č. 5/27/2016 z 3. října 2016 záměr vybudovat 
„Zpevněné stání na kontejnery v Mžížovicích“. Osloveny byly firmy Smrkovský, Sadílek, 
Maroušek a Luzum. Firmy Smrkovský a Luzum písemně účast ve výběrovém řízení odmítly. 
Nabídku předložila pouze firma Sadílek. Obálka byla otevřena při projednávání tohoto bodu. 
Nabídková cena činí 32.653,-- Kč. Dle možností se zváží zvýšení kapacity na 4 kontejnery.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Jiří Sadílek na 
realizaci akce „Zpevněné stání na kontejnery v Mžížovicích“ a pověřuje starostu její 
realizaci objednat. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:  0 
 

4) Výběr zhotovitele – akce „Oprava fasády kapličky v Mžížovicích“  

 

Zastupitelstvo schválilo svým usnesením č. 6/27/2016 z 3. října 2016 záměr realizovat akci 
„Oprava fasády kapličky v Mžížovicích“. Osloveny byly firmy Smrkovský, Sadílek, Maroušek a 
Luzum. Firmy Smrkovský a Luzum písemně účast ve výběrovém řízení odmítly. Nabídku 
předložila pouze firma Sadílek. Obálka byla otevřena při projednávání tohoto bodu. Nabídková 
cena činí 215.503,-- Kč. Na opravy kapliček je momentálně otevřena dotační výzva od MMR. 
Žádosti se podávají do 31.12.2016. Dotace je na 70% způsobilých nákladů.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu k jednání s firmou Sadílek a 
k přípravě a podání dotační žádosti. Rozsah realizace bude upřesněn na základě výsledku 
dotační žádosti. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:  0 
 

5) Oprava propustku v Třemošnici 
 

Ing. Michal Drahorád, Ph.D. dodal zhotovenou projektovou dokumentaci na opravu propustku 
v úseku nad místní komunikací. Na příslušný silničně-správní úřad ohlásíme realizaci opravy. 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 3 

 

Po obdržení výkazu-výměr vyhlásíme výběrové řízení na zhotovitele. V říjnu proběhla schůzka 
ohledně řešení čela propustku. Vzhledem k havarijní situaci a nutnosti rychlého vyřešení byla 
oslovena firma Jan Luzum. Nabídková cena na opravu čela propustku, kde hrozí svalení a 
poškození tarasu a plotu na sousední parcele, činí 156 200Kč.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní zastupitelce Beranové ohlásit 
na příslušný silničně-správní úřad opravu propustku. Současně zastupitelstvo akceptuje 
nabídku firmy Jan Luzum na opravu čela propustku a pověřuje starostu její realizaci 
objednat.    
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:  0 
 

6) Obecně závazná vyhláška obce Ostředek o nočním klidu 
 

Na minulém zasedání Zastupitelstvo uložilo panu místostarostovi připravit návrh OZV obce 
Ostředek o nočním klidu. Pan místostarosta předložil zastupitelům návrh této vyhlášky.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pracovní verzi OZV č. 1/2016 o 
nočním klidu a pověřujeme místostarostu projednat znění vyhlášky na ministerstvu 
vnitra. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:     0                               ZDRŽEL SE:  0 
 

7) Informace o dotačních projektech – stavba hasičské zbrojnice, návesní rybník v Bělčicích 
 

Hasičská zbrojnice 
 

Starosta se spolu s velitelem hasičů SDH Ostředek a manažerem DSO CHOPOS zúčastnil dne 
19. října konzultace na GŘ HZS v Praze ohledně postupu pro čerpání dotace na hasičskou 
zbrojnici. První krokem je registrace akce, k níž je nutné předložit prováděcí PD. Stávající PD je 
bohužel nevyhovující. Po vydání registračního listu bude vyhlášeno výběrové řízení a vybrán 
zhotovitel (předpoklad leden 2017). Jakmile bude vybrán zhotovitel a podepsána SoD, požádá 
obec o vydání rozhodnutí o udělení dotace. Celá akce musí být dokončena do 31.12.2017, tj. 
musí být stavba převzata bez vad a nedodělků, zaplacena a zkolaudována. Dotace se vyplácí 
EXANTE. Mohlo by se tedy podařit, že nebude nutné čerpat úvěr na dofinancování. Kraj by měl 
vyhlásit na jaře dotační program na financování části nákladů, které obec bude na stavbu hradit 
ze svých prostředků, takže by se mohlo podařit získat ještě další peníze a obecní rozpočet by 
nebyl tolik zatížen.  
 

Návesní rybník v Bělčicích 
 

Byla uzavřena příkazní smlouva se společností ISVH s.r.o. na zpracování zadávací 
dokumentace včetně organizace výběrového řízení v souladu s pravidly MZe ČR a platnou 
legislativou ČR. Náklady činí 20.000Kč bez DPH. 
 

Rozpočtované náklady projektu jsou 2 063 656,88 Kč (bez DPH). Zhotovitel by měl být znám do 
konce roku 2016. Realizace by měla začít na přelomu března/dubna. Realizace musí být 
dokončena k 31.12.2017. 
 

Probíhá jednání se SPZV Ostředek a.s. ve věci termínu uvolnění části pozemku určeného 
k uložení sedimentu. 
 

8) Skupinový vodovod CHOPOS – aktuální stav projektu 

 

Realizace projektu se komplikuje kvůli Želivské provozní a.s., která přes původní písemné 
přísliby prozatím neschválila napojení skupinového vodovodu ani v jednom z uvažovaných míst 
(Vranovská Lhota, Křešice). Interně si nyní vypracovává pravidla pro napojení dalších zájemců, 
řeší se i hledisko bezpečnosti přístupu k vodě, aby nemohlo dojít k teroristickému útoku. 
 

Ve středu 26. října proběhla schůzka starostů všech obcí zapojených do projektu a zástupců 
VRV. Bylo domluveno, že se projekt upraví. Vícenáklady činí 65.000Kč bez DPH. Budeme 
žádat připojení jen v Křešicích a voda do Vranova bude přivedena z Ostředku, čímž se otevírá 
možnost připojení osady Bělčice. Budeme spolu s VRV a.s. pokračovat v jednání s Želivskou 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 4 

 

provozní a.s., abychom dosáhli souhlas s napojením. Je zřejmé, že nestihneme podat žádost o 
dotaci v rámci aktuálně běžící výzvy a budeme muset čekat na další výzvu, která by měla být 
vyhlášena koncem roku 2017. V mezidobí dotáhneme do konce stavební povolení a vybere 
zhotovitele, náš projekt tak bude lépe ohodnocen a stoupne šance dotaci získat.  
 

9) Žádost Posázaví o.p.s. o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví  
 

Posázaví o.p.s. požádalo obec Ostředek o podporu aktivit v oblasti rozvoje regionu Posázaví 
formou neinvestiční dotace ve výši 19.600Kč (50Kč na obyvatele). Současně byl zaslán návrh 
veřejnoprávní smlouvy.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost o podporu aktivit v oblasti 
rozvoje regionu Posázaví. 
 

Hlasování:   PRO:     4                              PROTI:     1                               ZDRŽEL SE: 0  
 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti IP-12-6008868/1, Mžížovice-kNN-p.č. 
319, 320 s ČEZ Distribuce a.s. 

 

Společnost Elmoz Czech s.r.o. jako zmocněnec společnosti ČEZ Distribuce a.s. požádala na 
základě smlouvy o smlouvě budoucí uzavřené s obcí Ostředek 24.11.2015 o uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene služebnosti IP-12-6008868/1, Mžížovice-kNN-p.č. 319, 320. 
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí bylo schváleno Zastupitelstvem obce usnesením č 
4/16/2015 z 5. listopadu 2015. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene služebnosti IP-12-6008868/1, Mžížovice-kNN-p.č. 319, 320 s firmou ČEZ 
Distribuce. 
  

Hlasování:   PRO:    5                               PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:  0    
 

11) Interní směrnice č.1/2016 o postupech při zadávání veřejné zakázky 
 

Na základě skutečnosti, že od 1. října 2016 platí nový zákon o zadávání veřejné zakázky, musí 
obce aktualizovat své interní směrnice. Manažer DSO připravil pro obce vzor směrnice, který 
byl zaslán zastupitelům emailem 20. října 2016. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje interní směrnici č. 1/2016 o 
postupech při zadávání veřejné zakázky. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:   0  
  

12) Žádost TJ Sokol Ostředek o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2017 
 

TJ Sokol Ostředek, z.s. podala dne 7. října 2016 žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu 
obce Ostředek pro rok 2017 formou neinvestiční účelové dotace ve výši 40.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro TJ Sokol Ostředek, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 
2017 a pověřuje starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 

Hlasování:   PRO:      4                             PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:  1    
 

13) Zadávací dokumentace pro výběrové řízení pro projekt „Rekonstrukce a odbahnění 
Návesního rybníka – Bělčice“ 

 

Společnost ISVH s.r.o. připravila na základě příkazní smlouvy návrh zadávací dokumentace pro 
výběrové řízení pro projekt „Rekonstrukce a odbahnění Návesního rybníka – Bělčice“. Návrh byl 
zaslán zastupitelům emailem dne 6. listopadu 2016. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zadávací dokumentace pro 
výběrové řízení pro projekt „Rekonstrukce a odbahnění Návesního rybníka – Bělčice“. 

 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:      0                              ZDRŽEL SE: 0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 5 

 

14) Rozpočtové opatření č. 6/2016 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 6/2016 – viz. příloha č. 4. tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016 – 
viz. příloha č. 4 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:        0                            ZDRŽEL SE: 0 
 

15) Zadání vypracování projektové dokumentace pro projekt „Rekonstrukce budovy č.p. 57 
v Ostředku“ 

 

Na základě potřeby předložit k registraci dotační akce na hasičskou zbrojnici prováděcí PD byla 
oslovena firma IPROS s.r.o., která připravovala PD pro stavební povolení. Firma předložila 
nabídku ve výši 155.000Kč bez DPH včetně nezbytného autorského dohledu.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy IPROS s.r.o. na 
zhotovení prováděcí dokumentace pro rekonstrukci budovy č.p. 57 v Ostředku včetně 
autorského dozoru a pověřuje starostu k objednání zhotovení prováděcí PD a zajištění 
autorského dozoru. 
 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:        0                            ZDRŽEL SE: 0 
 

16) Žádost CPV o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2017 
 

CPV podala dne 8. listopadu 2016 žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro 
rok 2017 formou neinvestiční účelové dotace ve výši 28.000Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 28.000Kč pro CPV z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.  
 

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:         0                           ZDRŽEL SE: 0 
 

17) Studie odtokových poměrů včetně návrhů možných protipovodňových opatření v povodí 
Sázavy 

 

Posázaví zpracovává dotační záležitost „Studie odtokovým poměrů včetně návrhů možných 
protipovodňových opatření v povodí Sázavy“. Tato studie stojí 17mil., mají dotaci a zbývá 
doplatit 3mil. Rozpočítali náklady a Obec Ostředek má mít spoluúčast 19 401,-- Kč na tuto 
studii. Tato studie řekne, kde by se měla udělat jaká opatření. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá rozhodnutí a ukládá starostovi  
požádat o další podrobnější informace. 
 

Hlasování:   PRO:       4                           PROTI:        1                       ZDRŽEL SE: 0 
 

Informace na vědomí: 
 

1) Byla podepsán dodatek č.14 ke smlouvě s AVE odpadové hospodářství s.r.o.. 
 

2) Obec uzavřela smlouvy o dílo na zimní údržbu komunikací.   
 

3) Na základě uzavřené smlouvy byla poskytnuta finanční podpora ve výši 2.000Kč 
společnosti RUAH o.p.s..  

 

4) Panu J.K. byla odeslána odpověď na jeho otevřený dopis. 
 

5) V pátek 21. října dokončil hrobník p. Špička likvidaci zrušených hrobů na hřbitově a uložil 
ostatky do obecní hrobky. Finální terénní úpravy + výsev trávy budou provedeny na jaře 
2017 zaměstnanci obce.  

 

6) Firmou AB Kamenostavba s.r.o. byla provedena opravu povrchu místní komunikace 
k mostku ve Mžížovicích, která byla poškozena při rekonstrukci mostku v roce 2015.  

 

7) Obec zajistila ve spolupráci s firmou jan Chrpa pro občany možnost provedení povinných 
revizí kotlů. Termíny jsou 2. a 9. prosince. Cena za 1 revizi je 400Kč vč. DPH. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 6 

 

8) Na popud z veřejné schůze OV Třemošnice byla u Krajské hygienické stanice prověřena 
možnost vedení studní v osadě jako studny s pitnou vodou. Na základě odpovědi je 
zřejmé, že to obec není schopna zajistit. 

 

9) Ministerstvo dopravy svolalo během října dvě místní šetření ohledně povolení 
předčasného užívání modernizovaného úseku 03 – D1. Šetření se účastnil za obec 
starosta. Do protokolu a i následných rozhodnutí byla zanesena námitka ze strany naší 
obce, že stále není dořešen bod 36 ze stavebního povolení, tj. zajištění zdroje pitné vody 
pro obce. V rozhodnutí o uvedení úseku D1 do předčasného užívání je konstatováno, že 
stavebník je povinen situaci uspokojivě dořešit nejpozději k okamžiku podání žádosti o 
kolaudaci stavby. 

 

10) V pondělí 17. října proběhla schůzka ohledně možnosti zkapacitnění ČOV v Ostředku. 
Přítomni byly starosta a místostarosta, zástupce VHS – ing. Zachová a ing. Roztočil 
z firmy Envi_Pur, která dodala stávající ČOV. Obec poskytne firmě Envi-Pur podklady o 
předpokládané potřebě navýšení, aby mohla připravit nabídku na zhotovení PD.   

 

11) V úterý 26. října proběhlo ze strany ŘSD iniciované jednání o opravě komunikací vedoucí 
přes obec – tj. silnice č. III/1107 a č. III/11010. Za obec se ho zúčastnila paní 
místostarostka Svobodová a paní zastupitelka Beranová.     

 

12)  Na základě podnětu z veřejné schůze v Třemošnici požádala obec o snížení maximální 
povolené rychlosti na hlavní silnici v osadě. Po místním šetření, na kterém byl přítomen 
pan místostarosta, bylo této žádosti vyhověno. Zamítnuta však byla žádost o snížení 
rychlosti na hlavní silnici Sázava- Benešov u křižovatky za Mžížovicemi. 

 

13) Zasedání DSO CHOPOS – 25. října v Teplýšovicích – info pan místostarosta. 
 

14)  Za účelem likvidace spadaného listí ze stromů byl prodloužen svoz bio-odpadu firmou 
TS Benešov do konce listopadu.  

 

15)  Probíhá přípravná fáze k podání žádosti o stavební povolení na projekt bezbariérového 
přístupu do budovy OÚ.   

 

16) Ve čtvrtek 3. listopadu proběhla konzultace se studnařskou firmou Bystřická ohledně 
řešení nedostatku vody v obecní studny zásobující restauraci, obchod a ubytovnu. Na 
základě doporučení bude provedeno do konce listopadu vyčištění studny (náklady 
14.000Kč) a následně bude rozhodnuto o dalším postupu. S majitelkou okolního 
pozemku bylo domluveno pokácení dvou velkých bříz, které spotřebovávají velké 
množství vody denně.   

 

17) V pátek 4. listopadu se uskutečnila veřejná schůze v Ostředku za účasti více jak 30 
občanů. 

 

18) Na základě požadavků občanů bude proveden ořez lip u kapličky ve Mžížovicích a 
jasanu V kačinkách. 

 

19) Kontejnery na velko-objemový odpad objednány na 7.-10.dubna 2017 a 22.-25. září 
2017. Dva budou v Ostředku, jeden v Třemošnici.  

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 

2) Návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 

3) Rozpočtový výhled obce Ostředek na rok 2019 

4) Rozpočtové opatření č.6/2016 

 
 

Konec zasedání: 21:10 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 8 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 28/2016 z 8. listopadu 2016 

 
 

1a/28/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje návrh rozpočtu obce Ostředek na rok 
2017, který je přílohou č. 2 tohoto zápisu.  
 
1b/28/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtový výhled na rok 2019, a to  na 
rok 2019 s příjmy 5.233 tis. Kč a výdaji 5.102 tis. Kč - viz. příloha č. 3 tohoto zápisu. 
 
2/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá rozhodnutí ve věci prodeje části pozemků 
p.č. 875 a 911/1 v k.ú Ostředek. K projednání bodu se vrátí po přesném vyměření těchto části.  
 
3/28/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Jiří Sadílek na realizaci akce 
„Zpevněné stání na kontejnery v Mžížovicích“ a pověřuje starostu její realizaci objednat. 
 
4/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu k jednání s firmou Sadílek a k 
přípravě a podání dotační žádosti. Rozsah realizace bude upřesněn na základě výsledku 
dotační žádosti. 
 
5/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek ukládá paní zastupitelce Beranové ohlásit na 
příslušný silničně-správní úřad opravu propustku. Současně zastupitelstvo akceptuje nabídku 
firmy Jan Luzum na opravu čela propustku a pověřuje starostu její realizaci objednat.    
  
6/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje pracovní verzi OZV č. 1/2016 o nočním 
klidu a pověřujeme místostarostu projednat znění vyhlášky na ministerstvu vnitra. 
 
7/28/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá žádost o podporu aktivit v oblasti rozvoje 
regionu Posázaví. 
 
8/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje starostu uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti IP-12-6008868/1, Mžížovice-kNN-p.č. 319, 320 s firmou ČEZ Distribuce.  
 
9/28/2016 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje interní směrnici č. 1/2016 o postupech při 
zadávání veřejné zakázky. 
 
10/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000Kč pro TJ Sokol Ostředek, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace. 
 
11/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje zadávací dokumentace pro výběrové 
řízení pro projekt „Rekonstrukce a odbahnění Návesního rybníka – Bělčice“. 
 
12/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016 – viz. 
příloha č. 4 tohoto zápisu. 
 
13/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy IPROS s.r.o. na zhotovení 
prováděcí dokumentace pro rekonstrukci budovy č.p. 57 v Ostředku včetně autorského dozoru 
a pověřuje starostu k objednání zhotovení prováděcí PD a zajištění autorského dozoru. 
 
14/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 28.000Kč pro CPV z rozpočtu obce Ostředek na rok 2017 a pověřuje starostu uzavřít 
smlouvu o poskytnutí této dotace.  



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 9 

 

 
15/28/2016 - Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá rozhodnutí a ukládá starostovi požádat o 
další podrobnější informace. 
 
 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 Informace o opravě propustku v Třemošnici 
 

 Informace o dotačních projektech – stavba hasičské zbrojnice, návesní rybník 
v Bělčicích 
 

 Informaci o projektu skupinový vodovod CHOPOS 
 

 Informace ad 1-19 uvedené na stranách 5 a 6 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 8. listopadu 2016 
 
 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 10 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Daniela Beranová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 11 

 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 12 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 13 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 28/2016 - 8.11.2016                                                                                          Strana 14 

 

 


